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Nr 6.

Ankom till Riksdagens kansli den 7 mars 1913 kl. 2 e. m.

Andra kammarens femte tillfälliga utskotts utlåtande nr 6, 
angående en inom Första kammaren av herrar Skarstedt 
och Rosén väckt motion, nr 97, om skrivelse till Ko
nungen i fråga om tillhandahållande vid varje riksdags 
början av förteckning över alla kungl. kommittéer, som 
varit i verksamhet under det senast gångna året.

I anledning av herrar Skarstedts och Eoséns motion, nr 97, har 
Första kammaren, i enlighet med dess andra tillfälliga utskotts utlåtande, 
för sin del beslutat, att Biksdagen i skrivelse till Kungl. Maj it anhåller, 
det Kungl. Maj:t täcktes i början av varje år låta upprätta en förteckning 
över samtliga kungl. kommittéer och inom departementen tillkallade sär
skilda sakkunniga, vilka antingen vid årsskiftet ännu ej avslutat sitt arbete 
eller ock under sistförfluten år fullgjort det dem lämnade uppdraget, även
som att denna förteckning så tidigt som möjligt vid varje riksdag till- 
handahålles Biksdagens ledamöter.

Den förevarande motionen är av följande lydelse:
»För närvarande finnes oss veterlig! ingen annan tillgänglig källa för Motionen. 

upplysningars erhållande om de av Kungl. Maj:t utsedda kommittéerna än 
den av regeringen årligen avgivna berättelsen om vad i rikets styrelse 
sedan sista lagtima riksdag sig tilldragit. Frånsett det tidsödande arbetet 
att ur denna, register saknande publikation leta sig till uppgifter om den 
eller de kommittéer, om vilka man önskar inhämta kännedom, innehåller 
densamma i regel alltför knapphändiga uppgifter för att lämna tillräcklig 
vägledning.

Det vore emellertid önskvärt, att Biksdagens ledamöter ägde tillgång 
till en uppslagsbok, vari de utan för stort besvär kunde erhålla nödiga 
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uppgifter om de arbetande kommittéerna, tiden för deras tillkomst, deras 
sammansättning, arbetets fortgång m. m. Befintligheten av en sådan upp
slagsbok skulle kanske mången gång förebygga motioners väckande i 
frågor, som sedan längre eller kortare tid ligga under utredning, men 
varom motionären icke haft kännedom; och om det ålåge vederbörande 
kommittéer att för eu sådan förtecknings upprättande årligen avlämna en 
kortfattad redogörelse för arbetets fortgång, torde dessutom därmed kunna 
en eller annan gång vinnas ett något snabbare slutförande av uppdraget, 
då nämligen härigenom kommittéernas verksamhet komme att följas med 
större uppmärksamhet.

Då en dylik förteckning utan tvivel skulle bliva till gagn, ej blott för 
Riksdagens ledamöter, utan även för andra intresserade, tillåta vi oss hemställa, 
att Första kammaren måtte för sin del besluta, att Riksdagen i skrivelse 
till Kungl. Maj:t anhåller, att vid slutet av varje år en förteckning ut
arbetas över samtliga kungl. kommittéer, som under det gångna året varit 
i verksamhet, och att denna förteckning vid varje riksdags början till- 
handahålles Riksdagens ledamöter.»

Första kammarens utskott yttrar över motionen följande:
Första »Utskottet anser i likhet med motionärerna, att en sådan årligen ut-

kammarens kommande förteckning, som i motionen föreslagits, skulle bliva till stort 
utskott. gagn för p^de Riksdagens ledamöter och allmänheten. Förteckningen 

borde, enligt utskottets förmenande, utgivas i början av varje år samt 
omfatta samtliga kungl. kommittéer och inom departementen tillkallade 
särskilda sakkunniga, vilka antingen vid årskiftet ännu ej avslutat sitt 
arbete eller ock under sistförflutna år fullgjort det dem lämnade uppdraget. 
I förteckningen borde införas en kortfattad redogörelse för kommitténs eller 
de sakkunniges uppdrag, dagen, då kommittén eller de sakkunnige tillsattes, 
kommittéledamöternas och de sakkunniges namn och bostadsort, uppgift om 
det av kommittén eller de sakkunnige under sistförflutna år utförda arbetet, 
samt hur långt arbetet med det kommittén eller de sakkunnige lämnade 
uppdraget i sin helhet fortskridit. Det vore ävenledes önskvärt, att i för
teckningen för varje kommitté och sakkunnigeutredning jämväl upptoges 
summan av de kostnader, kommittén eller utredningen ditintills åsamkat 
statsverket.

Då upprättandet och utgivandet av en så beskaffad förteckning ej 
skulle vara förenat med avsevärda svårigheter eller kostnader, men vara 
ägnat att underlätta riksdagsarbetet, får utskottet i anledning av nu före
varande motion hemställa, att Första kammaren för sin del måtte besluta,
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att Kiksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller, det Kungl. Maj:t 
täcktes i början av varje år låta upprätta en förteckning över samtliga 
kungl. kommittéer och inom departementen tillkallade särskilda sakkunniga, 
vilka antingen vid årsskiftet ännu ej avslutat sitt arbete eller ock under 
sistförflutna år fullgjort det dem lämnade uppdraget, ävensom att denna 
förteckning så tidigt som möjligt vid varje riksdag tillhandakålles Riks
dagens ledamöter.»

Under uttalande av önskvärdheten därav, att en förteckning över arbe- Utskottets 
tande kungl. kommittéer och inom departementen tillkallade särskilda sak- yttrande. 
kunniga genom Kungl. Maj:ts försorg vid varje års början utarbetas samt 
vid riksdagens början snarast möjligt tillhandahålles Riksdagens ledamöter, 
och ävenså under uttalande av sin anslutning till Första kammarens här 
ovan citerade uppfattning, angående vilka uppgifter, som böra ingå i denna 
förteckning, får utskottet hemställa,

att Andra kammaren måtte biträda det av Första 
kammaren i ärendet fattade beslutet.

Stockholm den 7 mars 1913.

På utskottets vägnar:

J. A. INGYARSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: herrar Ingvarsson, 
Andersson i Höckerum, Larsson i Gallstad, Bärg i Katrineholm, Torgén, Engqvist, 
Lindley, Isaksson, Danielsson och Söderbom.


